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
онные коэффициенты, они же баллы. 
Чем больше у вас того и другого — тем 
выше пенсия.

Что такое пенсионные баллы?
Пенсионные коэффициенты начис-

ляют параллельно со стажем с учетом 
начисленных и уплаченных в Пенси-
онный фонд страховых взносов. То 
есть, чем больше у вас официальная 
зарплата — тем больше ваш работода-
тель перечисляет в пенсионный фонд, 
и тем больше у вас будет баллов.

Сколько нужно баллов и стажа?
Для получения страховой пенсии по 

старости есть необходимый минимум 
как по стажу, так и по баллам. Посколь-
ку сейчас происходит переходный пе-
риод повышения пенсионного возрас-
та, каждый год требования к стажу и 
накопленным баллам меняются. Сей-
час нужно 10 лет стажа и 23,4 балла, а 
в 2026 году понадобится уже 30 баллов 
и 15 лет стажа.

Как рассчитывается пенсия?
Страховая пенсия состоит из двух 

частей: фиксированная выплата и 
оплата по пенсионным коэффициен-
там. В 2022 году фиксированная вы-
плата составляет 6564 рубля 31 копей-
ку, а стоимость одного балла — 107 
рублей 36 копеек. Владимир Путин в 
марте анонсировал новое повышение 
пенсии в этом году, но точные цифры 
пока не назывались — правительство 

должно было представить свои пред-
ложения к 20 апреля. Теперь посчита-
ем: если вы накопили минимальное ко-
личество пенсионных коэффициентов 
и выходите на пенсию в 2022 году, то 
она составит 9076 рублей 53 копейки. 
Эта сумма меньше прожиточного ми-
нимума пенсионера, поэтому вы бу-
дете иметь право на доплату до него. 
Прожиточный минимум пенсионера 
сейчас составляет 10 882 рубля. Под-

робней о том, как получить ее, можно 
прочитать в этом материале.

Как узнать сколько у меня пенси-
онных баллов?

Эта информация хранится в Пенси-
онном фонде. Получить выписку мож-
но на сайте ведомства или в отделе-
нии, на «Госуслугах» или в МФЦ. Еще 
можно отправить заявление почтой, но 
тогда его нужно заверить у нотариуса.

А как проверить, сколько пенсии 
мне насчитали?

Чтобы не заниматься расчетами са-
мостоятельно, можно воспользоваться 
калькулятором на сайте ПФР. Придет-
ся войти в личный кабинет на сайте 
с помощью логина и пароля от сайта 
«Госуслуги» и он автоматически рас-
считает вашу пенсию с учетом стажа и 
баллов.

Можно ли увеличить пенсию?
Вы можете, например, докупить 

пенсионные коэффициенты — сделать 
дополнительный взнос в Пенсионный 
фонд. Для этого просто заключите до-
говор софинансирования в отделении 
Пенсионного фонда и внесите деньги. 
Любую сумму внести нельзя, есть ми-
нимальный (36 669 рублей 60 копеек) и 
максимальный (293 356 рублей 80 ко-
пеек) размеры платежей. Это 1,06 и 8,5 
индивидуального пенсионного коэф-
фициента соответственно. Кроме того, 
вы можете воспользоваться услугами 
негосударственных пенсионных фон-
дов или иным способом обеспечить 
себе дополнительные выплаты после 
выхода на пенсию. 

СЧИТАЙТЕ САМИ: ПРОВЕРЬТЕ,
КАКОЙ БУДЕТ ВАША ПЕНСИЯ
Разобраться в деталях 
пенсионной системы 

в России бывает 
непросто, тем более 

с учетом того, что 
законы периодически 
меняются. Поговорим 

о том, как узнать 
размер будущей 

пенсии.
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1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

Обороны ул., 43, 2/5 этаж, 
30 кв.м.. балкон, х/с, цена 1 
млн. 650 тыс. рублей, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Обороны ул., 55, 2/5 этаж, 
31,4 кв.м., центр, окна пвх, 
новая сантехника, цена 1 
млн. 970 тыс. рублей, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Квартира, срочно, недорого. 
Тел: 8-906-402-47-67, 8-937-
090-58-88

Обороны 134 ул., 5/5, общая 
площадь 29,7 кв.м., прода-
ётся  квартира, комната 16 
кв.м., балкон, санузел совме-
щённый, окна пластиковые, 
состояние хорошее. Цена 1 
млн. 550 тыс. рублей. Тел. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru.

Обороны 71а ул., 2/5, не угло-
вая, общая площадь 33,4 
кв.м., продаётся квартира, 
комната с карманом 19 кв.м., 
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
su  Тел. 5-23-23, 8-961-665-
06-33

Б. Хмельницкого ул., комна-
та 12,8 кв.м., 3/4 этаж, окно 
ПВХ, вода в комнате, бой-
лер, секция на 4 комнаты, 
цена 380 тыс. рублей, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Некрасова ул., 13, общежи-
тие коммунального типа, 2/5, 
18 кв. м. – комната. Ремонт, 
в комнате установлены рако-
вина и стиральная машинка, 
цена 450 тыс. руб, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 89044026270

Б. Хмельницкого ул., 11, 
комната 12,3 кв.м., 2/4 этаж, 
окно ПВХ, новая проводка, 
ровные стены секция на 4 
комнаты, в секции душ, цена 
490 тыс. рублей, содействие 
в получении банковского 
кредита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Тел. 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Обороны 65, 5/5, 12,4 м², 
можно под мат. капитал, 
цена 550 тыс. руб., торг. Тел. 
8-927-505-88-82

Б.Хмельницкого 11 ул., 3/4, 
коммуналка, общая пло-
щадь 17,4 кв.м., пластиковое 
окно, состояние хорошее. 
Цена 410 тыс. рублей.  Тел.  
8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru.

Обороны 65 ул., 3/5, комму-
налка, общая площадь 12 
кв.м., пластиковое окно, со-
стояние хорошее. Цена 450 
тыс. руб.  Т.  8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88. Подробнее 
на сайте modern34.ru.

Некрасова 13 ул., 3/4, ком-
муналка, общая площадь 
12 кв.м., вода в комнате, 
балкон, состояние хорошее. 
Цена 350 тыс. рублей.  Тел.  
8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88. Подробнее на сайте 
modern34.ru

ул. Б.Хмельницкого д. 11, 4 
этаж комната, 13 кв.м., хо-
рошее состояние, вода в  
комнате, слив, не угловая, 
пластиковое окно, очень те-
плая, в секции только 1 со-
сед. Цена 430 тыс. руб. Тел 
8-961-074-57-26

Энгельса 24, 5/5, 12 м², пла-
стиковое окно, новая вход-
ная дверь, цена 390 тыс. руб. 
Тел. 8-927-505-88-82

ОБМЕН КВАРТИР, 
ДОМОВ

СРОЧНО!!! Флигель, все 
удобства, документы готовы, 
меняю на 1 ком. кв. в цен-
тре, 3 этаж, не угловая. Тел. 
8-969-288-17-44

½ дома в р-не колхозного 
рынка, с удобствами, ре-
монт, во дворе жилая кухня 
или меняю на 1 ком. кварти-
ру. тел. 8-904-406-24-97

Панфилово п., дом, деревян-
ный, 50,4 кв.м., земельный 
участок 10 сот., в собствен-
ности, 4 комнаты, 2 кладо-
вые, окна ПВХ, веранда, 
вода во дворе, летняя кухня, 
хозпостройки, погреб, меня-
ем на 1 комнатную квартиру 
в г. Михайловка. Т. 8-937-
557-73-51

Рубежная ул., 2-х ком. кв., 4 
этаж. Требует косметическо-
го ремонта, цена 1 500 тыс. 
руб. Или меняем на авто. 
Тел. 8-961-684-90-27

Меняю дом 4 комнаты на 1 
комнатную квартиру или об-
щежитие квартирного  типа. 
Тел. 8-927-525-30-32

Меняю большую часть дома 
и земельный участок (в соб-
ственности) в районе рынка 
на  квартиру. Домовладение 
площадью 48 кв.м., 2-е ком-
наты и гардеробная. Кухня, 
горячая вода, слив, ванная 
комната, АГВ. Туалет на 
улице (есть возможность 
поставить унитаз в ванной 
комнате). Рассмотрю все ва-
рианты — возможна доплата 
денежными средствами. Тел. 
8-905-392-69-75

Меняю дом и земельный 
участок (в собственности) в 
районе рынка на квартиру. 
Домовладение площадью 55 
кв.м., 3-и  комнаты и гарде-
робная. Кухня, горячая вода, 
слив, ванная комната, АГВ. 
Рассмотрю все варианты — 
возможна доплата денежны-
ми средствами. Тел. 8-905-
392-69-75

Меняю дом по улице Кали-
нина, 53 кв.м., 3 комнаты, 
кухня, АГВ, без удобств, на 
квартиру, рассмотрю все ва-
рианты, 8-961-665-06-33

ул. Свободы, жилой дом, 
площадью 69 кв.м., жилая 51 
кв.м., 4 комнаты, отопление 
АОГВ, вода скважина, удоб-
ства в доме, пластиковые 
окна. Во дворе кирпичный 
гараж и хоз. постройки, зе-
мельный участок 4,5 сотки в 
собственности. Цена 2 млн. 
руб., возможен обмен на 2-х 
комнатную квартиру нижний 
этаж. Тел. 8-961-074-57-26

Пушкина пер, дом 3, ½ дома, 
3 комнаты, 60 кв.м., потолок 
2,75 м., гараж, отопление ко-
тел, 3 сотки земли, меняю на 
2-х комнатную квартиру. Тел. 
8-937-542-24-77

ПОКУПКА (КВАРТИР)

Срочно куплю 1 комнатную 
квартиру.  Быстрый расчет. 
Рассмотрю все варианты 
Тел. 8-961-665-06-33

Срочно куплю 2 комнатную 
квартиру.  Быстрый расчет. 
Рассмотрю все варианты Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Срочно куплю 3 комнатную 
квартиру.  Быстрый расчет. 
Рассмотрю все варианты Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Срочно куплю домовладе-
ние в городе. Быстрый рас-
чет. Тел. 5-23-23, 8-961-665-
06-33  

Куплю 1 комнатную кварти-
ру, наличка - быстрый расчет 
(возможна оплата в валюте). 
Рассмотрю любые варианты 
(возможно не в центре горо-
да). Тел.  8-905-392-69-75

Куплю 2 комнатную квартиру 
- быстрый расчет (возможна 
оплата в валюте). Рассмо-
трю все варианты (возможно 
не в центре города).  Тел. 
8-905-392-69-75 

Куплю 3 комнатную квартиру 
— оплата наличными сред-
ствами  (быстрый расчет). 
Рассмотрю все варианты 
(возможно не в центре горо-
да). Тел.  8-905-392-69-75 

Куплю домовладение в горо-
де - быстрый расчет (налич-
ка). Рассмотрю все вариан-
ты. Тел. 8-905-392-69-75

СРОЧНО!!! Куплю квартиру 
на третьем участке.  Тел. 
8-904-411-68-30

Куплю 1-комн.кв. Срочно, до 
1,5 млн. руб. Наличный рас-
чет. Тел. 8-906-402-47-67
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Жильё до 1 млн. рублей в 
Михайловке. Тел. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88, 
8-961-665-32-62;  2-22-21

Флигель или часть дома, 
срочно, быстрый расчет, до 
800 тыс. руб. Тел. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88, 
8-961-665-32-62 

2-ком. кв., 2-4 этаж, срочно, 
с балконом или лоджией, 
до 2 млн. 500 тыс. руб. Тел. 
8-906-402-47-67, 8-961-665-
32-62, 8-937-090-58-88

Куплю любую квартиру, дом, 
часть дома, флигель, с дол-
гами, недорого, в любом 
месте, быстрый расчет. Тел. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-
58-88, 2-22-21 

СРОЧНО КУПЛЮ 1-комнат-
ную квартиру, любой этаж, 
без ремонта, с долгами, сто-
имостью до 1 млн. 300 тыс. 
руб., наличный расчет в день 
сделки. Тел. 8-937-714-50-04

Выкупаем дома, квартиры, 
можно без документов, с 
долгами в городе Михайлов-
ка, Михайловском, Кумыл-
женском, Серафимовичском 
районах, расчет наличными. 
Оформление всех необходи-
мых для сделки документов 
любой сложности, предста-
вительство в суде по граж-
данским делам. Тел. 8-937-
714-50-04

Куплю общежитие квартир-
ного типа до 1млн. 200 тыс. 
рублей, быстрый расчет на-
личными. Т. 8-961-074-57-26

1 ком. кв., или общежитие 
квартирного типа, в любом 
состоянии, можно с долгами, 
любой этаж, без документов, 
быстрый расчет, наличка. 
Тел. 8-927-505-88-82

Выкуплю жилье в районе 
или городе под «материн-
ский капитал», рассмотрю 
любые варианты. Тел. 8-904-
776-94-96

2-х или 3-х ком. кв., любой 
район, в любом состоянии, 
можно с долгами. Тел. 8-902-
092-65-85

Выкуплю, 1 ком. или 2-х ком. 
квартиру. Т. 8-927-505-88-82

Общежитие коммунального 
типа, 1 комнатную квартиру, 
или общежитие квартирного 
типа, любые варианты. Тел. 
8-969-653-53-96

Выкуплю срочно, за налич-
ный расчет 1/2 долю дома, 
часть дома, или полдома, в 
городе, можно без докумен-
тов. Тел.  8-904-776-94-96 

Жилье, флигель или часть 
дома (можно без докумен-
тов), рассмотрю все вариан-
ты, быстрый расчет, за на-
личку. Тел. 8-904-776-94-96

ДОМА МИХАЙЛОВКА

ПРОДАЖА

СРОЧНО! Новостройка, 
флигель, все удобства, до-
кументы готовы. Тел. 8-969-
288-17-44

Продается дом, в центре го-
рода, деревянный, 65 кв.м, 
обложен красным кирпичем, 
3 комнаты, прихожая, кухня, 
все удобства, гараж, з/у 7 
сот., центральный водопро-
вод, интернет. Тел. 8-927-
525-44-79

Чкалова ул., д 18, флигель. 
Тел. 8-960-876-17-91

Дом, 127 кв.м, центр, во-
доснабжение, удобства в 
доме, жилые постройки, га-
раж, летняя кухня с газом. 
Звонить после 18:00. Тел. 8 
(84463) 2-75-97, 8-909-387-
38-57

Фабричная ул., в частном 
секторе, бывшая кв. пти-
цефабрики Себровской, 4 
комнаты, 6 соток, 65 кв.м., 
все удобства, фото есть на 
Авито, ЦИАН. Тел. 8-937-
708-54-70

Воронежская ул., 4, флигель, 
с удобствами, после ремон-
та, 2 комнаты, коридор, 4 
сотки земли. Тел. 8-927-501-
57-03

Дом, 4 комнаты, в райо-
не колхозного рынка. Тел. 
8-927-525-30-32

25 лет Октября, ул., дом 55,8 
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
8-904-776-94-96

ПОКУПКА 

Срочно! Куплю дом в чер-
те города. Наличные!!! Тел. 
8-995-413-75-03 

ДОМА РАЙОН

ПРОДАЖА

Староселье с., флигель, 2 
комнаты, кухня, газ форсун-
ка. Во дворе жилая кухня, 
гараж, з/у 32 сотки в соб-
ственности, большой сад, 
цена 650 тыс. руб., торг. Тел. 
8-961-659-51-79

г.Серафимович., флигель с 
подвалом, кухня 2 ком., газ, 
вода, отопление, колодец 12 
метров. Цена договорная. 
Тел.8-904-416-23-31

Арчединская ст., ½ дома, 
гараж, баня, хозпостройки. 
Тел. 8-902-384-36-32

М. Орешки х., продаётся 
тёплый кирпичный дом со 
всеми удобствами. В доме-
2 спальни, 1 большой зал, 
кухня и столовая, погрёб, 
ванная комната и туалет. Во 
дворе кирпичный сарай и га-
раж с ямой. Тел. 8-937-701-
83-30 Анна 

М. Орешкин, дом, шлако-
блочный, 2 скважины, в доме 
и на улице, газ, 55 кв.м., з/у 
24 сотки в собственности. 
Без посредников. Т. 8-961-
673-81-20; 8-906-409-42-12

Панфилово п., дом, деревян-
ный, 50,4 кв.м., з/у 10 сот., в 
собственности, 4 ком., 2 кла-
довые, окна ПВХ, веранда, 
вода во дворе, летняя кухня, 
хозпостройки, погреб, цена 
600 т.р. Т. 8-937-557-73-51

Демочкин х., флигель, 2 ком-
наты, во дворе летняя кухня, 
проводится газ. Тел. 8-905-
390-59-94, 5-30-68

Шарашенский х, большой 
жилой дом, з/у 16 соток, ото-
пление газ, вода, удобства 
в доме, подвал в доме, на 
участке гараж, хозпостройки, 
баня, летняя кухня, сенник, 
дет. площадка., большой 
фруктовый сад. Тел. 8-902-
091-75-98 Валентина

Х. 2 Княженка, флигель. Тел. 
8-902-314-99-65

Родионовский х., Кумылжен-
ский р-н., дом, з/у 50 соток. 
Тел. 8-905-397-47-78

Етеревская ст., дом 100 
кв.м., 50 соток, баня, требует 
ремонта, цена 250 тыс. руб. 
Тел. 8-961-684-90-27

Скуришинская ст., Кумыл-
женский р-н. 2 жилья рядом, 
в центре, с газом: флигель - 
общей площадью 36,8 кв.м., 
24 сот. земли, можно раз-
дельно. Дом с подвалом, все 
в собственности. Рядом ас-
фальт, газ, школа, храм, ма-
газины. Рассмотрим все ва-
рианты. Тел. 8-909-385-50-68

ст. Етеревская, дом, во дво-
ре жилая кухня, гараж, хоз.
постройки. Цена 300 тыс. 
руб., торг. Т. 8-909-386-03-33

Отрадное пос., Чекунова ул., 
часть дома, отдельный вход, 
въезд, 2 комнаты, кухня, 
форсунка, вода в доме, з/у 6 
соток в собственности, цена 
600 тыс. руб., фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

ЧАСТИ ДОМА

ПРОДАЖА

 ПРОДОЛЖЕНИЕ... НАЧАЛО 
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Комсомольская ул., отдель-
ный вход, 35 кв.м., 2 комна-
ты, кухня, форсунка, вода во 
дворе, з/у 3,5 сотки, н/с, цена 
610 тыс. руб., фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Ольховая ул., 40 кв.м., 2 ком-
наты, кухня, форсунка, вода 
во дворе, з/у 3 сотки, х/п, 
цена 600 тыс. рублей, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Краснодарская ул., отдель-
ный вход и въезд, 50 кв.м., 
3 изолированные комн, кух, 
АГВ, вода в доме, з/у 5,5  сот-
ки, хозпостройки, цена 790 
тыс. рублей, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Первомайская ул., 60 кв.м., 
3 комнаты, кухня, все удоб-
ства, АГВ, центральный во-
допровод, з/у 6  соток в соб-
ственности, гараж, х/п, цена 
1 млн. 550 тыс. руб., содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Совхозная ул., часть дома, 
отдельный вход, все удоб-
ства, 3 изолированные ком-
наты, АГВ, центральный во-
допровод, з/у 3 сотки, гараж, 
жилая кухня с газом, цена 1 
млн. 100 тыс. рублей, содей-
ствие в получении банков-
ского кредита, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Московская ул., 41 кв.м., 2 
комн, кух, форсунка, з/у 6 сот 
, х/п, цена 680 тыс. рублей, 
содействие в получении бан-
ковского кредита, фото на 
сайте www.Золотой – ключ.
su  Тел. 5-23-23, 8-961-665-
06-33, 8-904-402-62-70

Песочная ул., часть дома все 
уд-ва, 73 кв.м., 4 комнаты, 
кухня, АГВ, з/у 6 соток, баня, 
летняя кухня, цена 1 млн. 
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
23, 8-961-665-06-33

Староселье, Продольная 
ул, кирпичный дом 62 кв.м., 
з/у 10 соток, гораж, цена 600 
тыс. рублей, содействие в 
получении банковского кре-
дита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Тел. 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Сидоры, Ленина ул., 59 кв.м., 
3 комнаты, кухня, АГВ, цен-
тральный водопровод, кана-
лизация, з/у 12 соток, хоз-
постройки, цена 1 млн. 550 
тыс. рублей, содействие в 
получении банковского кре-
дита, фото на сайте www.
Золотой – ключ.su  Тел. 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Отрадное, ул. Рабочая, дом 
кирпичный 93 кв.м., 4 комн, 
кух, уд-ва, АГВ, з/у 10 сот, 
цена 2 млн 150 тыс. руб., со-
действие в получении бан-
ковского кредита, фото на 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33 

Троицкий, пер., Больничный, 
часть дома, кирпичный, 33,6 
кв.м., 2 комн, кух, форсунка, 
вода в доме, з/у 7 соток, х/с, 
цена 350 тыс. рублей,  фото 
на сайте www.Золотой – 
ключ.su  Тел. 5-23-23, 8-961-
665-06-33

Сидоры с., флигель, з/у 20 
соток, все в собственности, 
недорого. Торг уместен. Тел. 
8-909-380-03-39

Дом в п. Отрадное, 46 кв.м., 
отделан сайдингом, вода в 
доме, 2 комнаты, окна ПВХ, 
участок 17 соток, летняя кух-
ня, хозпостройки.  Цена 1 
млн 350 тыс. руб. Тел. 8-995-
413-75-03

Б.Орешкин х, дом 2 уровня, 
хоз.постройки, гараж, сарай, 
дом газифицирован, требу-
ются отделочные работы, 
цена 800 тыс. руб. Т.8-927-
525-20-27

Сергиевская ст., Данилов-
ский р-он., дом, печное ото-
пление, вода в доме, сараи, 
гараж, цена договорная. Тел. 
8-960-876-71-75

ст. Етеревская, ул. Молодёж-
ная, дом общая площадь 52 
кв.м., 3 ком, кухня отопление 
АОГВ, вода в доме, душевая 
кабина, сливная яма,  6 сот 
в собственности. Цена 450 
тыс. рублей. Тел. 8-961-665-
32-62. Подробнее на сайте 
modern34.ru.

Прудки х., ул. Песочная, 
флигель, деревянный, ма-
занный, обшит деревом, 2 
комнаты, кухня, б/удобств, 
имеется счетчик газа, вода 
во дворе, состояние хоро-
шее. Асфальт рядом. Цена 
450 тыс. рублей. торг Тел. 
8-961-665-32-62. Подробнее 
на сайте modern34.ru.

Сидоры с., пер. Новый 2, дом 
жилая площадь 135 кв.м., 4 
изолир. комнаты, большая 
кухня, большой сан.узел ка-
фель, паровое отопление, 
потолки 2,60, вода в доме + 
скважина во дворе, + жилой 
флигель 2 комнаты, капи-
тальные хоз. постройки, зем-
ли 20 сот., Цена 2 млн. 100 
тыс. рублей. Т. 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88. Подроб-
нее на сайте modern34.ru. 

Сидоры с., ул. Партизанская, 
дом жилая площадь 114 
кв.м., 5 ком., сан.узел, АОГВ, 
потолки 2,60, вода централь-
ная + скважина во дворе, + 
жилой флигель 4 комнаты, 
отопление АОГВ, капиталь-
ные хоз. постройки, земли 
50 сот., в собственности, от-
дельная скважина на полив. 
Цена 2 млн. 550 тыс. рублей. 
Тел. 8-906-402-47-67, 8-937-
090-58-88. Подробнее на 
сайте modern34.ru. 

Скуришенская ст., АОГВ, 
кухня с газом, баня, хоз. по-
стройки, гараж, 35 соток зем-
ли в собственности, 200 тыс. 
руб. Тел. 8-937-088-74-98

Сидоры с., ул. Нахимова 4 
А, 122 кв.м, с удобствами, во 
дворе кухня, гараж, погреб, 
з/у 17 сот. Тел. 8-906-404-33-
61, 8-906-401-03-06

ст. Арчединская, флигель 
площадь 45 кв.м., 2 комна-
ты, кухня, отопление АГВ 
земельный участок 25 соток, 
обложен кирпичом, в ша-
говой доступности детский 
сад, школа, почта, магази-
ны, остановка общественно-
го транспорта, прекрасное 
место для жизни отдыха и 
дачи, цена  300 тыс. рублей, 
можно с использованием 
материнского капитала. Тел. 
8-909-386-43-73. подробнее 
на сайте stanica34.ru.

ст. Арчединская, дом площа-
дью 76 кв.м., 3 комнаты, кух-
ня, ванная, отопление АГВ 
земельный участок 25 соток, 
обшит плоским шифером, 
в шаговой доступности дет-
ский сад, школа, почта, мага-
зины, остановка обществен-
ного транспорта, прекрасное 
место для жизни отдыха и 
дачи, цена 780 тыс. рублей, 
можно с использованием 
материнского капитала. Тел. 
8-909-386-43-73. подробнее 
на сайте stanica34.ru.

Отрадное, ½ дома обложен 
кирпичом, 2 комнаты, кухня, 
отопление печь форсунка 
вода на улице, кирпичный 
гараж, кухня с газом и водой, 
земельный участок 10 соток, 
новый забор из металлопро-
филя, расположен в центре 
поселка, улица асфальти-
рованная, рядом школа, 
детский сад, магазины, ад-
министрация, цена 600 тыс. 
рублей, торг при осмотре, 
рассмотрим мат.капитал. 
Тел. 8-909-386-43-73. под-
робнее на сайте stanica34.ru.

Отрадное, дом в центре по-
селка, рядом детский сад, 
школа, спортивный ком-
плекс, 3 комнаты, кухня, печь 
форсунка, земельный уча-
сток 11 соток, цена 1100 тыс. 
рублей, торг при осмотре, 
рассмотрим материнский ка-
питал. Тел. 8-937-714-50-04

х. Плотников-2, дом общ. пл. 
50,9 кв.м., 3 комнаты, кух-
ня, отопление котел, вода в 
доме, окна пластиковые, хо-
рошее состояние, частично с 
мебелью, з/у 13 соток, гараж, 
хоз.посторойки, новый забор 
из металлопрофиля, рассмо-
трим материнский капитал 
с доплатой. Цена 850 тыс. 
рублей. Тел. 8-937-714-50-04 
Еще больше объявлений на 
нашем сайте stanica34.ru. 

х. Субботин, ул. Юрия При-
щепного, жилой дом общ. 
пл. 45,5 кв.м., 2 ком., кухня, 
коридор, отопление газо-
вое печь форсунка, вода в 
доме душ, хоз. постройки, 
прекрасное место для дачи 
в дали от городской суеты 
- озера лес, река. Цена 400 
тыс. руб. Тел. 8-937-714-50-
04. Еще больше объявлений 
на нашем сайте stanica34.ru.

х. Раздоры, флигель 2 ком-
наты, кухня, отопление газо-
вое печь форсунка, участок 
10 соток, рядом лес, река 
Медведица, озера, экологи-
чески чистое место вдали от 
городской суеты. Цена 250 
тыс. руб. Один собственник. 
Документы готовы к сделке. 
Тел. 8-937-714-50-04 Еще 
больше объявлений на на-
шем сайте stanica34.ru.

ст. Арчединская, дом 3 ком-
наты, дубовый, обложен кир-
пичом, АОГВ, вода в доме, 
слив, бойлер, во дворе баня, 
кирпичный гараж, хоз. по-
стройки, погреб, большой 
молодой сад, обработанный 
огород, з/у 50 соток в соб-
ственности, рядом хороший 
луг под сенокос. Цена 900 
тыс. руб. Т. 8-961-074-57-26

Дом новый, Кумылженский 
р-н, х. Косоключанский, 45,5 
м², 15 соток земли, цена 550 
тыс. руб., торг уместен, мож-
но под материнский капитал, 
рассмотрим варианты. Тел. 
8-927-505-88-82

х. Веселый, ул. Садовая, де-
ревянный, 38 м², 2 комнаты, 
кухня 6 м², высота потолков 
2,30 м, отопление: печь, вода 
- скважина, удобства во дво-
ре, 19 сот. земли в собствен-
ности, цена 80 тыс. руб. Тел. 
8-927-505-88-82

х. Ильменский 1-й, ул. Цен-
тральная, дом 1964 года 
постройки, 42,9 м², права 
собственности зарегистри-
рованы, подведено элек-
тричество 3 фазы (220-380 
Вольт), счетчик, вода – сква-
жина, 50 соток земли в соб-
ственности, цена 550 тыс. 
рублей, можно под материн-
ский капитал, рассмотрим 
варианты, торг. Тел. 8-927-
505-88-82

х. Троецкий, Новоаннинский 
р-н, деревянный, деревян-
ный, 57,4 кв.м, 4 комнаты + 
кухня 12 м², потолки 2,7 м, 
отопление: котел, гараж, 4 
сарая, 32 сотки в собствен-
ности, цена 450 тыс. руб. Т. 
8-927-505-88-82

УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

ПРОДАЖА

СРОЧНО!!! Земельный уча-
сток, х. Малые Медведи, 25 
соток, почва черноземная, 
дом на участке, по низкой 
цене, торг уместен. Тел. 
8-969-288-17-44

Дача на Катасоновской горе, 
6 соток., ухоженная. Тел. 
8-904-421-85-11

Шоссейная ул., п. Цементни-
ков недостроенный дом на 2 
входа, 3 уровня, или меняю. 
Тел. 8-909-387-57-35

Дача в х. 2 Княженка. Тел. 
8-902-314-99-65

Земельный участок на Ка-
тасоновской горе, 10 соток 
в собственности. Цена 100 
тыс. руб. Т. 8-961-684-90-27

С. Староселье, земельный 
участок 16,5 соток, с фунда-
ментом. Т. 8-904-752-71-12

Покровская ул.,28, цемза-
водской поселок, 10 сот. в 
собственности. Цена 130 
тыс. рублей, фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Тел. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Тверская ул.,23, Цемзавод-
ской поселок, 10 соток, фун-
дамент 17*13,5 м., все ком-
муникации по улице, цена 
380 тыс. рублей,  Тел. 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Народная ул., 9 соток, газ, 
свет, ц/вода, цена 700 тыс. 
рублей, www.Золотой – 
ключ.su  Тел. 5-23-23, 8-961-
665-06-33

Алексеевская ул., участок 
с фундаментом 9*13 м,, 10 
соток в собственности, цена 
300 тыс. руб., фото на сайте 
www.Золотой – ключ.su  Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

п. Отрадное, земельный уча-
сток 10,5 соток. Тел. 8-927-
543-95-01

Царицынская ул., продаётся 
земельный участок с фунда-
ментом 12Х12 (зарегистри-
рованный) площадь 1000 
кв.м., земельный участок 
долгосрочная аренда. Цена  
150 тыс. рублей,  торг. Тел. 
8-961-665-32-62

Кооперативный пер., недо-
строенный дом, жилая кухня 
с газом или обмен на 1 ком. 
кв. Тел. 8-960-882-96-17

Неоконченный строитель-
ством жилой дом, ул. Вя-
земская, (р-н «лесхоза»), 
фундамент 12х10 м, степень 
готовности - 11%, гараж из 
блока 15х5 м, 10 соток земли 
в собственности, централь-
ный водопровод по улице, 
газ рядом, электричество 
рядом, документы готовы, 
цена 300 тыс. руб. Т. 8-927-
505-88-82

Неоконченный строитель-
ством жилой дом, пер. Ки-
евский, (р-н шк. № 1), фун-
дамент 12х10 м, степень 
готовности - 11%, гараж, хоз. 
постройки, 6 сот. земли в 
собственности, центральный 
водопровод по улице, газ ря-
дом, электричество рядом, 
документы готовы, цена 800 
тыс. руб., торг. Тел. 8-927-
505-88-82  

Неоконченный строитель-
ством жилой дом, ул. Михай-
ловская, (р-н за объездной 
дороги), площадь застрой-
ки 168,9 м², степень готов-
ности - 11%, 14 сот. земли, 
цена 250 тыс. руб., торг. Тел. 
8-927-505-88-82 

Неоконченный строитель-
ством жилой дом, ул. Цари-
цынская, (р-н  п. «Себрово»), 
фундамент 11х10 м, степень 
готовности - 11%, подвал из 
блока 2,5х8 м, электриче-
ство 3 фазы 380 вольт, вода 
скважина, 10 сот. земли в 
собственности, документы 
готовы, цена 550 тыс. руб. 
Тел. 8-904-776-94-96

АРЕНДА ЗЕМЛИ, 
УЧАСТКОВ

Сдается земельный участок, 
16 соток, в кооператив «Ян-
тарный». Т. 8-906-171-76-14

АРЕНДА НА 
ДЛИТЕЛЬНЫЙ СРОК

СДАЮ 

1 комн. кв. по ул. Попереч-
ная, 16, 2 этаж, частично с 
мебелью, без животных. На 
длительный срок. Тел. 8-927-
517-90-43

1 комн. квартира. Тел. 8-905-
063-52-95

Сдается 1 ком.кв., в райо-
не пруда, с мебелью. Тел. 
8-996-510-52-71

АРЕНДА 
НЕДВИЖИМОСТИ

СНИМУ

Порядочная женщина сни-
мет жилье, недорого. Можно 
проживание с хозяйкой. Тел. 
8-927-525-30-32

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

Коммуны 105 ул., Сдается 
офис. 27 кв.м. Две комнаты, 
сан.узел.  Т. 8-961-665-32-62

ЛЕГКОВЫЕ А/М 
ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ

ПРОДАЖА

ВАЗ

ВАЗ 21102, 2007 г. в., купе, 
европанель, 16клапанный 
двигатель. Цена 100 тыс. 
руб. Тел. 8-937-092-21-16

ВАЗ 2114, 2011 г. в., цвет чер-
ный. Цена 155 тыс. руб. Тел. 
8-937-092-21-16

ВАЗ 2106, 1999 г.в, цена 35 
тыс.руб. Т. 8-937-092-21-16

ВАЗ 2104, 2000 г. в., на ходу. 
Цена 48 тыс. руб. Тел. 8-902-
363-33-36

ВАЗ 2107, 2004 г. в., на ходу. 
Цена 45 тыс. руб. Тел. 8-961-
684-90-27

ВАЗ 21093, 2004 г., инжектор, 
на ходу. Цена 60 тыс. руб. 
Тел. 8-961-684-90-27

ВАЗ 2103, 1975 г. в., не гни-
лой. Цена 55 тыс. руб. Тел. 
8-906-402-16-32

ВАЗ 2107, 2009 г. в., цена 70 
тыс. руб. Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2113, 2005 г. в., цена 85 
тыс. руб. Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2114, 2007 г. в., на ходу. 
Цена 69 тыс. руб. Тел. 8-906-
402-16-32
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ВАЗ 21053, 2002 г. в., на ходу. 
Цена 75 тыс. руб. Тел. 8-906-
402-16-32

ВАЗ 21061, 1996 г.в., белый, 
60000 р. Т. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2101, 1983 г. в., на ходу. 
Цена 35 тыс. руб. Тел. 8-961-
684-90-27

ВАЗ 2107, 2007 г.в., инжек-
тор, 1 хозяин. Цена 89 тыс. 
руб. Тел. 8-906-402-16-32

ВАЗ 2104, 1997 г.в., белый, 
х/с. Тел. 8-904-402-57-26

МОСКВИЧ

Москвич-412, 1978 г.в., на 
ходу, цена 25 тыс. руб. Тел. 
8-960-876-71-75

ЛАДА

Лада Приора, 2013 г.в., цвет 
белый, кондиционер, газ-
бензин. Цена 360 тыс. руб. 
Тел. 8-937-092-21-16

Лада Приора, 2009 г.в., се-
рый, диски, музыка, 180 тыс. 
руб. Т. 8-961-684-90-27

Лада Приора, 2009 г.в., 180 
тыс. руб. Т. 8-906-402-16-32 

Лада Приора, 2008 г.в., хэч-
бэк, диски, музыка. Цена 169 
тыс. руб. Т. 8-906-402-16-32

Лада Гранта, 2013г., седан, 
цвет белый, ГУР, музыка. 
Цена 298 тыс. руб. Тел. 
8-906-402-16-32

Лада XRAY, 2017 г.в., 1,8 
МКПП, пробег 115 тыс. км., 
цвет коричневый, отличное 
состояние. Цена 750 тыс. 
руб., возможен обмен на бо-
лее дешевый автомобиль. 
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